

Greenland Ruby DK ApS

Bispegården 54
4100 Ringsted

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/05/2018

Finn Kilsgaard Mortensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	9
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	11
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	15
-------------------------	----

Balance	16
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	18
----------------------------	----

Pengestrøm	19
------------------	----

Noter	20
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Greenland Ruby DK ApS Bispegården 54 4100 Ringsted
	CVR-nr: 36412461 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Grønlandsbanken A/S Imaneq 33 3900 Nuuk
Revisor	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Greenland Ruby DK ApS væsentligste aktiviteter er kapitalindsud og udlån til de 2 datterselskaber, LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen af aktiver og passiver i årsrapporten for 2017 udover hvad der er beskrevet ovenfor om usikkerhed ved indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Greenland Ruby DK ApS ejer LNS Greenland A/S (100%) og Greenland Ruby A/S (100%).

Greenland Ruby A/S driver rubinminen ved Aappaluttoq. Greenland Ruby A/S har endnu ikke realiseret et salg af rubiner og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra Greenland Ruby DK ApS og LNS Greenland A/S. Markedet for salg af rubiner er et lille og diskret marked og præget af få udbydere og købere. Der er derfor usikkerhed forbundet med forudsigelserne og forventingerne til mulighederne for salg af rubiner og hvilke priser rubinerne kan sælges til og i hvilken takt de kan sælges.

Som følge af den usikkerhed, der er forbundet med det forventede salg, er der også en tilsvarende usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af særligt værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i årsrapporten for 2017 for Greenland Ruby DK ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets kapitalgrundlag er styrket via flere kontakte kapitalforhøjelser og lån fra selskabets ejere i løbet af 2017. Provenuet er videreudlånt til de 2 dattervirksomheder for at understøtte de 2 selskabers aktiviteter og udvikling indenfor produktion af rubiner.

Ledelsens vurdering er, at det samlede rubinmineprojekt på sigt vil medføre en betydelig positiv indtjening i de 2 tilknyttede virksomheder og at der derfor ikke er behov for nedskrivning af Greenland Ruby DK ApS's investering i tilknyttede virksomheder (kapitalandele og tilgodehavender).

Årets resultat i Greenland Ruby DK ApS udgør et overskud på 6.622.412 kr. før skat og et overskud på 6.622.412 kr. efter skat.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2018. Dette forudsætter, at der løbende tilføres de nødvendige midler til Greenland Ruby DK ApS så de planlagte aktiviteter i LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres.

Usikkerhed vedrørende aflæggelse af årsrapport under forudsætning om fortsat drift

Greenland Ruby DK ApS's datterselskab, Greenland Ruby A/S, har endnu ikke gennemført et større salg af rubiner. Selskabets likviditet er derfor fortsat udfordret.

I 2017 og frem til foråret 2018 er der løbende tilført likviditet til Greenland Ruby A/S til at selskabernes gældsforpligtelser til andre end LNS Greenland A/S kan betales stort set i den takt de forfalder.

Der arbejdes på en samlet kapitaltilførsel og refinansiering af ejerne af Greenland Ruby DK koncernen

således, at der kan tilføres de nødvendige midler til at de planlagte aktiviteter i 2018 og 2019 i henholdsvis LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres.

Kapitaltilførslen og refinansieringen af ejerne er endnu ikke endelig på plads, men det er ledelsens vurdering, at dette vil ske i løbet af sommeren 2018 således at Greenland Ruby DK ApS tilføres de nødvendige midler til, at den planlagte produktion og aktivitet i LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres. Men der er en væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets kapitalfremskaffelse, som kan rejse betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften, og selskabet vil derfor muligvis være ude af stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Ledelsen vurderer, at forudsætningen for at aflægge årsrapporten for 2017 for Greenland Ruby DK ApS under forudsætning om fortsat drift er tilstede.

Beskrivelse af risikoprofil og risikostyring

Greenland Ruby DK ApS har påtaget sig en stor risiko ved (via de 2 datterselskaber), at opføre indenfor en sektor (mineraludvinding) med store konjunkturudsving og indenfor en branche hvor det er svært at forudsige og planlægge lødighed og kvaliteten af råmateriale. Endvidere er markedet for rubiner et lille og eksklusivt marked med få udbydere. Et overbud af rubiner kan derfor have en meget skadelig virkning på afsætningsmulighederne for rubiner.

LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S styrer risikoen ved nøje at følge produktionsflow, produktionskvaliteten og afsætningsmulighederne. Endvidere er der et tæt samarbejde med LNS koncernen i Norge med hensyn til mineplanlægningen.

Hoved- og nøgletal

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Nettoomsætning	2.406	0
Bruttoresultat	-198	-689
Resultat af ordinær primær drift	-198	-689
Resultat af finansielle poster	6.820	34.856
Årets resultat	6.622	-36.754
Balancesum	317.252	244.339
Egenkapital	193.622	138.000
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-55.726	-202.807

Pengestrøm fra investeringsaktivitet	0	-13.464
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	56.071	216.429
Pengestrøm i alt	345	158

Nøgletal

Bruttomargin	-8,2 %	xx,x %
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-8,2 %	xx,x %
Soliditetsgrad	61,0 %	56,5 %
Egenkapitalforrentning	4,0 %	-53,3 %

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		2.405.855	1
Eksterne omkostninger		-2.603.669	-689.109
Bruttoresultat		-197.814	
Resultat af ordinær primær drift		-197.814	-689.108
Andre finansielle indtægter		13.646.394	0
Øvrige finansielle omkostninger		-6.826.168	-34.856.198
Ordinært resultat før skat		6.622.412	-35.545.306
Skat af årets resultat			-1.209.149
Årets resultat		6.622.412	-36.754.455
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.622.412	-36.754.455
I alt		6.622.412	-36.754.455

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.464.448	30.464.448
Andre værdipapirer og kapitalandele			0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	30.464.448	30.464.448
Anlægsaktiver i alt		30.464.448	30.464.448
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.405.855	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		266.435.917	213.316.277
Andre tilgodehavender		17.392.737	350.000
Tilgodehavender i alt		286.234.509	213.666.277
Likvide beholdninger		552.624	207.947
Omsætningsaktiver i alt		286.787.133	213.874.224
Aktiver i alt		317.251.581	244.338.672

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		221.076.495	172.076.495
Ikke indbetalt registreret kapital mv.		0	
Overført resultat		-27.454.178	-34.076.589
Egenkapital i alt		193.622.317	137.999.906
Gæld til tilknyttede virksomheder		98.247.701	91.177.070
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	98.247.701	91.177.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		144.943	85.000
Skyldig selskabsskat			1.271.697
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		25.236.620	13.804.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.381.563	15.161.696
Gældsforpligtelser i alt		123.629.264	106.338.766
Passiver i alt		317.251.581	244.338.672

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	172.076.495	-34.076.590	137.999.905
Kapitalforhøjelse	49.000.000		49.000.000
Årets resultat	0	6.622.412	6.622.412
Egenkapital, ultimo	221.076.495	-27.454.178	193.622.317

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Indskud ved stiftelse	50.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering, 5. september 2016	1.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering, 30. december 2016	172.025.495
Kapitalforhøjelse, 28. april 2017	714.167
Kapitalforhøjelse, 3. maj 2017	7.619.167
Kapitalforhøjelse, 31. maj 2017	8.333.334
Kapitalforhøjelse, 30. juni 2017.	714.166
Kapitalforhøjelse, 7. juli 2017	7.619.166
Kapitalforhøjelse, 22. december 2017	24.000.000
Total virksomhedskapital, kr.	221.076.495

Pengestrøm

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	6.622.412	-36.754.455
Reguleringer		
Renteindtægter og lignende indtægter	-13.646.394	
Renteudgifter og lignende udgifter	6.826.168	34.856.198
Skat af årets resultat		1.209.149
Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-72.568.232	-203.666.277
Ændringer i leverandørgæld mv.	11.491.563	3.503.332
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>-61.274.483</i>	<i>-202.806.703</i>
Modtagne finansielle indtægter	13.646.394	
Betalte finansielle omkostninger	-6.826.168	-1.954.650
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>-54.454.257</i>	<i>-202.806.703</i>
Betalt selskabsskat	-1.271.697	
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-55.725.954	-202.806.703
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-30.464.448
Salg af immaterielle anlægsaktiver		17.000.000
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		-13.464.448
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	7.070.631	38.103.603
Kontant kapitalforhøjelse	49.000.000	178.325.495
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	56.070.631	216.429.098
Ændring i likvider	344.677	157.947
Likvide beholdninger (primo)	207.947	50.000
Likvider primo	207.947	
Likvider ultimo	552.624	207.947
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	552.624	207.947
Likvider (ultimo)	552.624	207.947

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	kr.	kr.
Kostpris primo	30.464.448	32.839.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	30.464.448	32.839.000
Nettonedskrivninger primo	0	-32.839.000
Andel i årets resultat jf. note	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	-32.839.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.464.448	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
LNS Greenland A/S, Nuuk	100%	-32.127.761	3.184.071
Greenland Ruby A/S, Nuul	100%	-53.254.029	-58.254.029

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2017 kr.	2016 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Hålogaland Grus & Betong AS	6.109.628	5.763.800
Rana Gruber AS	2.507.903	856.507
Leonhard Nilsen & Sønner AS	13.366.309	12.609.725
LNS Eiendom AS	68.128.652	64.272.313
LNS Spitsbergen	8.135.209	7.674.725
	<u>98.247.701</u>	<u>91.177.070</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>30.392.357</u>

3. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Greenland Ruby DK ApS ejer LNS Greenland A/S (100%) og Greenland Ruby A/S (100%).

Greenland Ruby A/S driver rubinminen ved Aappaluttoq. Greenland Ruby A/S har endnu ikke realiseret et salg af rubiner og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra Greenland Ruby DK ApS og LNS Greenland A/S. Markedet for salg af rubiner er et lille og diskret marked og præget af få udbydere og købere. Der er derfor usikkerhed

forbundet med forudsigelserne og forventingerne til mulighederne for salg af rubiner og hvilke priser rubinerne kan sælges til og i hvilken takt de kan sælges.

Som følge af den usikkerhed, der er forbundet med det forventede salg, er der også en tilsvarende

usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af særligt værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i årsrapporten for 2017 for Greenland Ruby DK ApS.

4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Greenland Ruby DK ApS's datterselskab, Greenland Ruby A/S, har endnu ikke gennemført et større salg af rubiner. Selskabets likviditet er derfor fortsat udfordret.

I 2017 og frem til foråret 2018 er der løbende tilført likviditet til Greenland Ruby A/S til at selskabernes gældsforpligtelser til andre end LNS Greenland A/S kan betales stort set i den takt de forfalder.

Der arbejdes på en samlet kapitaltilførsel og refinansiering af ejerne af Greenland Ruby DK koncernen således, at der kan tilføres de nødvendige midler til at de planlagte aktiviteter i 2018 og 2019 i henholdsvis LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres.

Kapitaltilførslen og refinansieringen af ejerne er endnu ikke endelig på plads, men det er ledelsen's vurdering, at dette vil ske i løbet af sommeren 2018 således at Greenland Ruby DK ApS tilføres de nødvendige midler til, at den planlagte produktion og aktivitet i LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres. Men der er en væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets kapitalfremskaffelse, som kan rejse betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften, og selskabet vil derfor muligvis være ude af stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtigelser som led i den normale drift.

Ledelsen vurderer derfor, at forudsætningen for at aflægge årsrapporten for 2017 for Greenland Ruby DK ApS under forudsætning om fortsat drift er tilstede.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabets aktier i Greenland Ruby A/S er stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende mellem LNS Greenland A/S og GrønlandsBANKEN A/S samt mellem Greenland Ruby A/S og GrønlandsBANKEN A/S. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør, kr. 5.000.000.

Den regnskabsmæssige værdi af Greenland Ruby A/S' mellemværende med GrønlandsBanken A/S pr. 31. december 2017 udgør kr. 21.956.

Den regnskabsmæssige værdi af LNS Greenland A/S' mellemværende med GrønlandsBanken A/S pr. 31. december 2017 udgør kr. 54.232.472.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Rana Gruber AS, Mjølanveien 29, 8622 Mo i Rana, Norge
Greenland Venture A/S, Qullilerfik 2, 4. sal, 3900 Nuuk

Koncernregnskabet for Leonhard Nilsen & Sønner AS kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.